ЗАЯВЛЕНИЕ НА ВЫДАЧУ ГАРАНТИИ

Дата: ____/____/______

	Принципал:

Адрес:

Номер счета:

Телефон:
	Просим Вас выдать следующую безотзывную гарантию:
I

[bookmark: Check21]|_|	на бланке Банка

|_|	по системе СВИФТ

	Бенефициар:

Адрес:

ИНН:
ОГРН:
ОКПО:
ОКВЭД:

	Сумма/валюта:

	Номер и дата документа, контракта, счета:

	Действительна:
С _____/_______/___________  по ______/______/_______

	Тип гарантии:
|_|	тендерная гарантия

|_|	гарантия исполнения контракта

|_|	гарантия в пользу налоговых органов

|_|	гарантия в пользу РАР

|_|	гарантия в пользу таможенных органов

|_|	гарантия возврата аванса

|_|	гарантия платежа

|_|	контр-гарантия

	предмет контракта (наименование товара/работ/услуг по контракту/счету):

	общая сумма контракта:

	условия поставки:

	условия платежа:

	текст гарантии: |_|	в соответствии с Вашим стандартным текстом

		  |_|	согласно прилагаемому образцу

	гарантия выставляется в пользу:

|_|	бенефициара

|_| ____________________________________

	Адресована и направлена в:

|_|	непосредственно бенефициару

|_|	непосредственно принципалу:

|_|	следующий банк:

_______________________________

	Комиссии банка-корреспондента за счет:

|_|	бенефициара

|_|	за наш счет

	Примечания (например: для тендерной гарантии необходимо указать, какая гарантия должна быть выставлена в случае выигрыша тендера; для гарантии возврата аванса/кредита необходимо указать включает ли сумма гарантии проценты и комиссии; для документарной гарантии - список документов.)

___________________________________ (Должность)

____________________________/ ___________________________/

МП

Заявление – заверение
от 	________________________________________________________________________[footnoteRef:1] [1:  наименование компании]

Я, _______________________________________________________________________[footnoteRef:2],  [2:  ФИО]

являясь ___________-________________[footnoteRef:3] _________________________[footnoteRef:4] (далее - Компания) настоящим подтверждаю, что на момент подписания Cоглашения о предоставлении гарантии: [3:  должность]  [4:  наименование компании]

1. Компания не находится:
a. в любой из процедур ликвидации или банкротства;
b. в возбуждении производства по делу об обращении взыскания на основные средства (имущество) Контрагента, обеспечивающего ведение бизнеса, вне процедуры банкротства;
c. в судебном(ых) процессе(ах), общая сумма исков может существенно повлиять на финансовое положение (более 25% чистых активов).
2. У Компании отсутствует непогашенная картотека к расчетным счетам клиента в банках на сумму более 5% от величины его чистых активов по итогам последнего отчетного периода
3. Заработная плата сотрудников является не ниже прожиточного минимума, установленного законодательно.
4. У Компании отсутствует просроченная задолженность перед работниками по выплате заработной платы
5. У Компании отсутствует просроченная задолженность перед федеральным бюджетом, бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами и внебюджетными фондами.
6. Компания не состоит в перечне юридических лиц, имеющих задолженность по уплате налогов и/или не представляющих налоговую отчетность более года.
Подтверждаем, что Компания дает права АО РОСЭКСИМБАНК на получение данных из Национального бюро кредитных историй на срок действия Соглашения о предоставлении гарантии.

___________________                                                    _____________________________
(число)                                                                                  (подпись)
								МП
1